
Contacto

Correo Electrónico paniza@dpz.es

Dirección Postal

Calle Mayor 23-25
(50480) Paniza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 45/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2024 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Paniza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie61eR1qSmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ejecución y colocación de barandillas para salvar desniveles

Establecer protección en desnivel existente entre acera de calle y propiedades adyacentesDescripción 
Valor estimado del contrato 21.679,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.232,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.679,98 EUR.

Clasificación CPV
45340000 - Trabajos de instalación de barandillas, pasamanos y dispositivos de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Lo señalado por el técnico

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

C/ Mayor, 23-25
(50480) Paniza España

Se adjudican las obras a la empresa Metalúrgicas Sedemetal SL, provista de CIF B99503799 y domicilio en Polígono La
Chimenea Parcela 09-10 50400 Cariñena (Zaragoza), en el precio de21.679,98 € más 4.552,80 € de IVA, es decir, por un
total de 26.232,78 € , y dentro de ese precio, a la realización como mejora de “la instalación de las barandillas retiradas en
Avda. Cooperativa en la calle de Detrás del Muro”, al ajustarse su oferta a las condiciones establecidas en el Documento
de prescripciones rector del expediente

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie61eR1qSmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.679,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.679,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Metalúrgicas Sedemetal SL
Identificador empresa B99503799
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Chimenea
(50400) Cariñena España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.679,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.232,78 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida de entre las empresas consultadas ajustada a las condiciones establecidas en el
Documento de prescripciones rector del expediente
Fecha del Acuerdo 25/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4934e96-801c-476e-923d-21b686c18a3b


Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DB5d1mdTNUMtm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000013157023 |  2024-000457247 | Thu, 25 Apr 2024 14:18:10:589 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3814581559488073970550145337908010047 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DB5d1mdTNUMtm4eBPtV6eQ%3D%3D

